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om hundra år har ingenting hänt med Stora Kornö. 
Tror jag, givetvis inte. Så klart att vår ö inte kommer 
att stå helt opåverkad av vad som händer i vår omvärld, 
men i stort tror jag att mycket är bevarat som det är 
idag; att det inte finns fler hus på Kornö och att man 
fortfarande inte tillåts bo i våra sjöbodar, för att nämna 
ett par exempel.
 Jag tror att husen då vårdas ömt och varsamt av 
sina ägare, och att de är i än bättre skick än vad det är 
idag, totalt sett … Jag tror att fler bor härute året om, 
och att transporterna hit har förändrats. Utvecklingen 
med allt större båtar gör att hamnen kanske inte ser 
likadan ut. Tänk om hela Strana är muddrad och att 
det är bryggor runt om? Eller så transporterar man sig 
hit med egna drönare, med drönarparkering i hagarna i 
Bredvik: Det är svårt att föreställa sig hur det kommer 
att bli, men en ledtråd är att titta 100 år bakåt i tiden, 
och se hur det har förändrats sedan dess, alltså sedan 
1924. Då fanns varken el, kommunalt vatten eller 
avlopp, och flera av husen var inte byggda. Vi får väl se 
hur det blir, eller snarare, mina ofödda barnbarnsbarn 
får återkomma i saken. Hur tror du själv att ön ser ut 
om 100 år?
 Som vanligt är det fokus på bryggor i föreningen; vi 
bekostar nu en renovering av trampolinen som lägret 
tagit sig an. Renoveringen är nödvändig och står klar 
till sommaren.

 Föreningen är sedan en tid tillbaka skuldfri, och 
det har ju varit ett långsiktigt mål. Halleluja! Enligt 
min uppfattning är nästa stora utgift att renovera mit-
tenbryggan och den yttre bryggan. Det är ingen panik 
med den saken men styrelsen bör få i uppdrag att kika 
vidare på frågan.
 Längst bak i denna tidning hittar du årets kalender 
med viktiga datum. Redan till Kristi Himmelsfärd är 
det dags för vår första arbetsdag. Jag har en hälsning 
från spelemännen på midsommar, att de väldigt gärna 
ser fler personer som är med i tåget ut till Slätta och 
spelar. Är du intresserad, så kontakta Martin Lignell. 

till sist; 31 år går fort. Så länge har jag haft förmånen 
att sitta i hamnföreningens styrelse, och sedan 2011 
har jag varit ordförande i den då nybildade kornöför-
eningen, vår förening. Man 
är ju ingen hoppjerka direkt. 
Det har varit och är fantas-
tiskt roligt, men på årsmötet 
i sommar är det hög tid för 
andra krafter. 

 Tack för mig.                                                                                                 
Mats   

Om hundra år på Kornö!
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SOPHÄMTNING 2024
i år är planerade enligt följande:
– v10 (i början av mars)
– v25 (mitten av maj)  
– v25  (före midsommar afton)
–  v26
–  v28 – v33 
– v38  
– v44 (mitten av oktober)

nu är det dags att anmäla intresse för att vara hamnvakt på Stora 
Kornö sommaren 2024. Det behövs hamnvakter veckorna 25–33.  
Ersättning utgår med 1 500 kr/vecka. Skulle det vara fler än 80  
båtar under veckan utgår en bonus på 20 kr/båt för båtarna 81 och upp-
åt. Hamnvakterna ska helst ha fyllt 15 år men vi kan göra undantag om 
ingen som fyllt 15 år har sökt den aktuella veckan, under förutsättning 
att en förälder finns med som ansvarig. Vi uppmuntrar både tjejer och killar 
att söka, alla är välkomna även om man inte varit hamnvakt tidigare.

Skicka din ansökan till: kjell.willhed2@gmail.com där du anger namn och ålder samt vilken/vilka veckor du är 
intresserad av. Vem som får vilken vecka kommer att beslutas och meddelas mitten av juni. Tänk på att om du 
anger flera  veckor så  ökar sannorlikheten för tilldelning. Sista anmälningsdag är söndag 2 juni.             

                                                    
Kjell Willhed, sekreterare

Vill du jobba som hamnvakt i sommar?  
Dags att skicka in ansökan!

Tänk om vi på Stora Kornö, 
precis som Lilla Kornö, kan få 
vår egen flagga!!
 Den kan vara hissad och välkomna oss  
Kornöbor och inte minst alla våra båtgäster.
 Kanske kan vi utlysa en tävling om design 
på flaggan och den som vinner kan få äran att 
hissa den och få ett litet pris.

En varm Kornöhälsning från  
Monica Murray, hus 14

Vad tycker ni? Ska vi ha en flagga? Tävlingen 
är utlyst! Skicka/ lämna gärna in förslag till 
någon i styrelsen. Beslut om det blir en flagga 
eller ej kommer att fattas i samband med  
årsstämman. / Sussi

Här går vägen till Smalsund …

Jens Strömberg

när den nya Vahällebryggan blev klar 2012 föddes tanken på att skapa en lättillgänglig 
promenadväg hela vägen till Smalsund. Det underlättade betydligt när Friluftsfrämjandets 
brygga låg på plats och fick en anslutning i båda ändarna.

Planen är att bygga tre spångar eller bryggor på särskilt svårframkomliga partier. Den 
första blev klar i slutet av förra sommaren. Tanken är att vi ska fortsätta med de två övriga 
under kommande arbetsdagar. Erik Odelberg leder det arbetet.

På kartan ser du hur sträckningen är tänkt. Fem blå s k pålbojar, sådana som finns på 
utsidan piren, är inköpta liksom fem styck ett ton tunga sänken och tågvirke. Genom att 
placera dessa på lämpliga ställen längs sträckningen till Smalsund kan vi även börja ta upp 
avgift för gästbåtar som ligger längs Kastet, som sträckan bort mot Smalsund heter.

Promenadstråket från hamnen till Smalsund är på väg att bli verklighet.  
På köpet får vi ytterligare ett antal platser för gästbåtar.

När alla tre bryggorna är klara är 
det betydligt enklare att ta sig hela  

vägen till Smalsund.

Brygga 2 och 3 
skall byggas

Brygga 1 byggdes 
förra året (2023)

Så här hittar du i Stora Kornö släktträd
1   Gå in på storakorno.se. Klicka på knappen 

Släktträd längst upp till höger.

3  Sök genom att klicka på Efternamn eller Register eller Sök.

4  Klicka sedan på personen du hittar så får du upp nedanstående sida:

6  Du kan alltid göra en ny sökning på valfri person var du än befinner dig i släktträdet.

2  Klicka på länken till Stora Kornö släktträd  
och du har kommit in.

 Då kommer du till nedanstående sida:

Klicka här för att komma till personens föräldrar

Klicka här för att komma 
till personens barn

Klicka här för att 
se en större bild på 
personen

5  Klicka här             för att se personens plats i ett 
släktträd, se nedanstående sida:

Klicka på valfritt barn för att gå framåt i tiden

Klicka på 
valfri person 
för att gå 
bakåt i tiden

Har du fortfarande frågor?
Eller hittar du fel som behöver rättas till eller vill du bidra med fotografi som saknas på någon person. 

Kontakta Jens Strömberg. Mobil: 0708-17 28 81, E-post: stromberg.jens@gmail.com

en sommar med lite sämre väder. Det blev varken 
ett rekordår eller ett dåligt år sett till antalet 
gästbåtar. Vi gjorde inga större investeringar och 
det ser ut som att vi återigen kommer stänga böck-
erna med fina siffror. Vi vill än en gång tacka alla 
generösa Kornöbor och gäster för era fina bidrag till 
loppis, böcker & fester, tack! 

Bokslutet för 2023 har tyvärr inte hunnit påbör-
jas än så vi kommer presentera årets slutliga siffror 
på årsmötet den 14/7. Vad vi dock kan glädjas åt är 
att föreningen nu är helt skuldfri, alla banklån och 
privata medlemslån har betalats tillbaka.

Kassör, Fredric Söderberg

Några kommentarer om  
ekonomin 2023

Den första 
bryggan av 

tre på väg till 
Smalsund 

ska bara 
sågas rak i 

ytterkanten 
så är den 

färdig. ?En egen flagga?
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på storakorno.se finns numera en flik där du hittar öns 
släktträd. Där finns alla kornöbor som bott och verkat på ön sedan 
1500-talet. Eller så långt tillbaka som kyrkböckerna visar vägen.

Namn, födelsedatum, dödsdatum, barn, vigslar är egentligen 
bara kalla fakta. Men bakom dessa torra siffror döljer sig fantas-
tiska berättelser och levnadsöden. Vi kan bara ana eller föreställa 
oss hur livet såg ut på Kornö för 100, 200 eller 400 år sen.

För egen del kan jag fascineras av tanken på hur Jacob Larsson 
gått omkring i det som nu är mångas sommarparadis, vandrat 
vigelångs i jakt på vrakved eller staplat sten i någon av de många 
gärdsgårdar som finns på ön.  Då och då lämnade han ensamheten 
på Kornö - år 1700 fanns det bara något tiotal invånare - för att 
proviantera i ”storstaden” Lysekil där det då bodde kanske 200 
personer.

jacob larsson var en s k strandsittare – sannolikt utfattig ägde 
han inte en endaste kvadratmeter av ön. Ändå kunde han 1745 
tillsammans med Lars Jönsson, Hans Davidsson och sonen Hans 
köpa halva Stora Kornö för 300 riksdaler, ett på den tiden hisnande 
belopp. Fundera en stund över hur det gick till.

Men vår gode Jacob ägnade sig inte bara åt livets vedermödor 
på den karga ön ute i havsbandet. Han rullade runt rätt duktigt i 
sänghalmen med hustrun Elin Swensdotter också. Det resultera-
de i inte mindre än nio barn. Flera av dem dog i ung ålder, vilket 
inte var ovanligt på den tiden. Men många blev kvar på Kornö och 
fortsatte att reproducera sig.

I 30 av öns 51 hus bor det fortfarande ättlingar till de 13 familjer 
som ägde ön vid laga skiftet i mitten av 1800-talet. I 28 av dessa 30 
hus bor det fortfarande ättlingar till Jacob Larsson. Det är bara 
i hus 14 (Adielson/Murray) och 28 (Olofsson) som Jacob Larsson 
inte har några släktingar.

En mild inavel eller förädling – välj själva – har lett fram till 
att varenda arbetsdag, visafton eller hamnfest egentligen är ett 
enda stort släktkalas. Även på Lilla Kornö går det omkring massa 
släktingar till Jacob Larsson.

Fler Kornöprofiler
Men det finns naturligtvis många fler profiler bland de 
drygt tusen personerna i släktträdet:

Släkten Schiller på Håskär – den enda ”fina” familjen som bebott 
Kornö. De har anor tillbaka till Gustav Vasa och från framstående 
borgare och präster på Marstrand och inflytelserika fabrikörer i 
Göteborg. Googla gärna två män som fått gator uppkallade efter 
sig: Fredrik Bagge som satt inspärrad på Carlstens fästning på 
Marstrand för sin trohet mot den svenska konungen i slutet av 
1600-talet. Eller Esbjörn Schiller som grundade pappersbruket 
Papyrus.

Sigrid Karlsson, 1896–1981, som drev affär  i hus 24 (Wetter-
grens). 

Anders Hansson, 1780–1850, som var den förste som tog sig 
namnet Backman. Förklaringen var att han bodde på ”Backen” 
som ligger ungefär där hus 26 (Bloms) ligger idag. Idag är Back-
man ett av de vanligaste namnen bland kornöättlingarna.

Ernst Carlsson, 1894–1970, som körde postbåten under många 
år. Hans pappa, Carl Andersson, 1857-1933, som kom från Tossene 
och startade ”Anderssons stenhuggeri” i Sandvik.

Hans ”Gammal” Andersson, 1788–1854, som med sin familj 
enligt sägnen ska ha blivit förpassad till ett boende i Smalsund 
efter att ha stulit en ko (!) på Jylland.

Gunnar Axelsson, 1905–2000. Mångårig ordförande i Hamnför-
eningen, precis som sonen Lars Axelsson var senare.

Erland Andersson, 1917–1983, bar ut post och kom med 
pensioner till öns äldre. Hur många tusen personer han kört ut till 
Kornöarna med först jullen och senare med den gamla militärbå-
ten ”Kornö”, vet ingen.

den här artikeln skulle kunna bli en bok om jag inte hejdar 
mig nu. Kolla själv i släktträdet så hittar du fler profiler – från 
”Gullbrand på Kornöö”, en av Kornös första kända invånare till tril-
lingarna Astrid, Wilhelm och Isabella Borglin (hus 4 Knutsson), 
födda 31 mars 2009. Vars  morfars farfars farfars mormors farfar 
hette …

… just det – Jacob Larsson, 1683-1766, Stora Kornö urfader.

Text: Jens Strömberg

Kornös urfader Jacob Larsson  
rullade runt rätt bra i sänghalmen
Jacob Larsson föddes 1683. 1745 var han med och köpte halva ön. I 28 av öns hus bor det  
fortfarande ättlingar till honom.  Jacob kan med rätta kallas Stora Kornös urfader.

Bild 1. Conrad Schiller och Barbara 
Kristiansdotter (med anor från Jacob 
Larsson så klart) fick nio flickor 
Schiller och sonen som okänsligt kom 
att kallas ”Blinne-Gustav”.

Bild 2. Överst till vänster står Olof 
”Olle” Backman tillsammans med 
hustrun Augusta på farstukvisten 
framför hus 29 tillsammans med 
bland andra barnbarnen Anna-Lisa 
och Lars Axelsson som du säkert 
hittar utan hjälp.
 Du som inte är släkt med Jacob 
Larsson – räck upp en hand!

Bild 3. Ernst Carlsson körde 
postbåten till kornöarna under 
många år.

Bild 4. På vägen framför hus 43 
(Stranne/Eriksson) står de tre 
bredbenta ynglingarna, från vänster, 
Lars Adolfsson 1932–2013, Ernst-
Gunnar Schiller, 1931– och Allan 
Knutsson,1920–2007. De är samtliga i 
rakt nedstigande led släkt med Jacob 
Larsson.

Bild 5. Den som är född på 50-talet 
eller tidigare lär komma ihåg den  
här synen: Sigrid Karlsson i sin affär 
i hus 24 (Wettergrens).  
Foto: Karl A Johansson

Ett axplock av alla som en gång levt på Stora Kornö.
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Jens Strömberg

Jens Strömberg
1743

Jens Strömberg

Jens Strömberg

Jens Strömberg

Jens Strömberg
1743

Jens Strömberg
”trehundra tolf riksdaler silfvermynt”



Kalendarium 2024
Stora Kornö

Lör 11 maj (Kristi Himmelsfärd)
9.00–13.00 • ARBETSDAG 

Lör 8 juni 
9.00–13.00 • ARBETSDAG

Sön 7 juli 
11.00 • ÅRSMÖTE Samfälligheten

Lör 13 juli
HUSFEST

Sön 14 juli 
11.00 •  ÅRSMÖTE Föreningen Stora  

Kornö och Hamnföreningen

Lör 20 juli
9.00–13.00 •   ARBETSDAG  

med korv och kaffe
18.00 • HAMNFEST

Lör 27 juli
14.00 •  El Clàsico: FOTBOLLSDERBY  

Lilla Kornö & Stora Kornö, 
spelas på Stora Kornö

19.00 •  VISAFTON  
med ”Puben Go i Hövvet” 

VÅR/SOMMAR

HÖST

Returadress: Billes Tryckeri AB, Box 304, 431 24 Mölndal

Mån 23 september
Hummerfiskepremiär


